
2018年 2月 

1 

 

心理・教育相談・検査のご案内 
弊社では、臨床心理士や特別支援教育士、教育カウンセラー等の専門家による発達相談や検査を承ってお

ります。毎日の暮らしの中で、お子さまが自分らしさを活かしながら、のびのび育っていけるようお手伝い

したいと考えております。ご相談内容の秘密はお守り致します。お気軽にご相談下さい。 

●主な対象  ：児童生徒、ご家族、教員、指導者 

●主な相談内容：学校生活・家庭生活・学業・対人関係・不登校・子育て・発達障害 など 

相談料：１回 50分 （会員：4,000円 / 一般：5,000円） 

（会員様は個別指導・家庭教師の指導１回分を相談に当てさせて頂くことも可能です） 

訪問相談（ご家庭や学校に訪問相談を行います）会員のみ：6,000円（90分）＋交通費実費 

個別学習支援計画（ISSP）作成、説明： 5,000円   

※１年以内に実施された知能発達検査の結果がない場合、別途お受け頂く必要がございます。 

心理検査  WISC-Ⅳ知能検査／新版Ｋ式発達検査 （会員：15,000円／一般：18,000円） 

     K－ABCⅡ知能検査（会員：18,000円／一般：20,000円） 

一般職業適性検査（会員：5,000円／一般 6,000円）  

視機能発達検査（会員：4,000円／一般：5,000円） 

◆各検査の内容につきましては、裏面をご参照ください。 

◆実施する検査につきましては、状況をお伺いした上で弊社よりご提案させて頂きます。

草津校：TEL:077-565-7337   FAX：077-565-7347 

大阪校：TEL:06-6225-7020     FAX:06-6225-7021 

※相談料、検査費は事前振込となっております。下記期日までに口座へお振込みください。 

 

 

予約の変更・キャンセルについて 
予約キャンセルの場合、予約日時の 7営業日前までにお願いします。 

以後のキャンセルにつきましては、下記の金額をキャンセル料として申し受けますので、ご了承ください。 

７営業日前までのキャンセル ６営業日～３営業日までのキャンセル 

全額返金 

（振込み手数料を差し引いた金額を返金いたします。） 

各料金の半額    ※２営業日前以降 全額 

 

検査・相談 申込書 

保護者名
ふ り が な

：            ㊞     会員種別：     会員   ・   一般           

生徒氏名
ふ り が な

：         （   歳）   学年：小・中・高   年 ／ 年長・年中・年少 

電話番号：     （     ）      ＦＡＸ番号：                 

E-mail ：         ＠                

● 希望日時 下記を参照の上、ご希望の日時を第２希望までご記入ください。 

相談、検査の実施日 平日１４時～１９時または土曜日１０時～１８時（日月祝を除く） 

・第１希望：  月  日 （ ）（  ：  ）～  

・第２希望：  月  日 （ ）（  ：  ）～ 

お振込金額 （           ）代 （計       ）円  ■振込期日  月  日まで 

振込先  ゆうちょ銀行 ００９００－７－２０６６７６  （カ）アットスクール 

     他行から振り込み 【店番】 ０９９店 【番号】（当）０２０６６７６ 

 

受付印 

受付日   /     

 



2018年 2月 

2 

 

◆各検査の内容 

検査名 適応年齢 
所要 

時間 
特   徴 

会員価格 

（一般価格） 

ＷＩＳＣ-Ⅳ 知能検査 5～17 歳 90 分 

知的発達の状態をプロフィール化して把握できます。包括的な

一般知能を言語性・動作性・全検査の3種類の IQによって測定

できる検査です。 

\15,000 

（¥18,000） 

K-ABCⅡ知能検査（ * ） 2～18 歳 120 分 

検査は「認知検査」と「習得検査」に分かれます。子どもの認知

能力と学力の基礎となる習得度を測定することにより、学習支

援・指導の手立てを作成できる検査です。 

¥18,000 

（¥20,000） 

新版 K式発達検査 0 歳～成人 60 分 
発達の状態を運動面・認知面・言語面から測定し、発達指数

（DQ）を算出できる検査です。 

¥15,000 

（¥18,000） 

一般職業検査（GATB） 中・高校生 60 分 
生徒の個性を客観的に理解でき、進路相談の資料として生徒

自身が進路について考えるきっかけとなる検査です。 

¥5,000 

（￥6,000） 

バウムテスト 幼児～成人 15～30 分 
描いてもらった樹木を分析することで、上手く表現できない内面

や隠された深層意識を探る検査です。 

¥4,000 

（￥5,000） 

風景構成法 幼児～成人 15～30 分 
風景を描いてもらうことで、空間構成の形式を見ることができる

検査で対象への関わり方などを探る検査です。 

¥4,000 

（￥5,000） 

人物画テスト（DAP） 幼児～成人 15～30 分 
人物を描いてもらうことで、描き方（形式）、描かれた人物の特

徴（内容）などを分析し、パーソナリティを捉える検査です。 

¥4,000 

（￥5,000） 

視機能発達検査 小・中学生 50 分 
目と手の協調性・眼球運動・書字の困難さをスクリーニングする

検査です。 

¥4,000 

（￥5,000） 

 

注）上記料金は、フィードバック面接料金（30分）を含んだ料金となります。 

面接不要の場合でも料金は同額です 

 

（＊）K-ABCⅡは、「認知検査」、「習得検査」ごとの受検が可能です。【各 \10,000(90分)】 

   WISC検査の結果をお持ちの方には、「習得検査」の受検をお勧めします。 

 

申込み 草津校：TEL：077-565-7337  FAX：077-565-7347 

 mail： counseling@at-school.jp 

        大阪校：TEL：06-6225-7020  FAX：06-6225-7021 

           mail: osaka@at-school.jp   

 
※相談料、検査費は事前振込となっております。下記期日までに口座へお振込みください。 

 


